
PREFEITURAMUNICIPALDE CASTANHAL
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE
CNPJ: 07.918.201/0001-11

Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Saúde
Trav. Cônego Leitão, 1943, Centro, Castanhal – Pará – Brasil. CEP: 68.743-050

Fones: (91) 3721-3871/4261/3711-4864 – email; licitação.sesma@castanhal.pa.gov.

Ofício Nº 103/2023-FMS

Castanhal/PA, 20 de abril de 2023.

À
PARAMED DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95
End.: Passagem Jose de Alencar n° 130, Castanheira.
CEP: 66.645-020 - Belém/PA

Assunto: SOLICITAÇÃO DEAUTORIZAÇÃO PARAADESÃO ÀATADE REGISTRO
DE PREÇOS, VINCULADAAO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 039/2022.

Prezados,

Com fulcro no art. 22, §1º do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, manifestamos,
o interesse do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL, localizado na Trav.
Cônego Leitão nº 1943, Centro, Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o número
05.121.991/0001-84, em aderir parcialmente a ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
Nº 039/2022, promovido pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMEIRIM, para a
“Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Medicamentos Comuns e de Controle
Especial, a fim de atender as necessidades a Secretaria Executiva de Saúde do Município de
Almeirim/PA”, de acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico SRP supracitado e seus anexos e conforme quantidades demonstradas em
quadro demonstrativo abaixo.

Item Descrição Und. Quant. Valor Unitário Valor Total

130 AMITRIPTILINA 25 mg CPR 25000 R$ 0,06R$ 1.500,00

131 Biperideno 2 mg CPR 15000 R$ 0,23R$ 3.450,00

132 Carbamazepina 200 mg CPR 30000 R$ 0,18R$ 5.400,00

133 Carbamazepina 20 MG/ML 100ml susp.
Oral.

FR 2000 R$ 9,50R$ 19.000,00

134 Carbonato de Lítio 300 mg CPR 12500 R$ 0,16R$ 2.000,00

136 Clobazam 10 mg CPR 2500 R$ 0,90R$ 2.250,00

138 Clonazepan 2,5 mg/ml FR 1250 R$ 3,52R$ 4.400,00

139 Clonazepan 2 mg CPR 5000 R$ 0,07R$ 350,00

141 Cloridrato de Tramadol 50 mg CPR 3000 R$ 0,20R$ 600,00

143 Clorpromazina 100 mg CPR 2500 R$ 0,27R$ 675,00

144 Clorpromazina 25 mg CPR 5000 R$ 0,20R$ 1.000,00



PREFEITURAMUNICIPALDE CASTANHAL
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE

FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE
CNPJ: 07.918.201/0001-11

Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de Saúde
Trav. Cônego Leitão, 1943, Centro, Castanhal – Pará – Brasil. CEP: 68.743-050

Fones: (91) 3721-3871/4261/3711-4864 – email; licitação.sesma@castanhal.pa.gov.

147 Diazepan 10 mg AMP 1250 R$ 0,95R$ 1.187,50

148 Diazepan 5 mg CPR 10000 R$ 0,06R$ 600,00

149 Diazepan 5 mg inj AMP 2000 R$ 0,96R$ 1.920,00

151 Escitalopran 20 mg CPR 4500 R$ 0,45R$ 2.025,00

152 Fenitoina 100 mg CPR 5000 R$ 0,10R$ 500,00

153 Fenitoina injetável (hidantal) AMP 1000 R$ 3,00R$ 3.000,00

154 Fenobarbital 100 mg CPR 18000 R$ 0,18R$ 3.240,00

158 Fluoxetina 20 mg CPR 6000 R$ 0,09R$ 540,00

160 Haloperidol 5 mg CPR 3000 R$ 0,24R$ 720,00

166 Levedopa + Benserazida 100 mg + 25 mg CPR 3500 R$ 1,60R$ 5.600,00

167 Levedopa + Benserazida 200 mg + 50 mg CPR 2500 R$ 3,00R$ 7.500,00

169 Levomepromazina 100 mg CPR 2500 R$ 0,62R$ 1.550,00

170 Levomepromazina 25 mg CPR 3500 R$ 0,40R$ 1.400,00

171 Levomepromazina 40 mg/ml FR 600 R$ 9,50R$ 5.700,00

173 Morfina 10 ml AMP 750 R$ 3,98R$ 2.985,00

174 Oxcarbamazepina 300 mg CPR 2000 R$ 1,12R$ 2.240,00

175 Oxcarbamazepina 600 mg CPR 2500 R$ 2,00R$ 5.000,00

185 Topiramato 25 mg CPR 1500 R$ 0,20R$ 300,00

186 Valpoatro de Sódio 250 mg CPR 2500 R$ 0,70R$ 1.750,00

187 Valpoatro de Sódio 250 mg CPR 2500 R$ 1,05R$ 2.625,00

Subtotal R$ 91.007,50

Pelo exposto, solicitamos à concordância quanto ao pleito, desde já agradecemos e
estamos à disposição para esclarecimentos e qualquer eventualidade, através do e-mail:
licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br.

Cordialmente,

CRISTINAANDRADE YOKOTE
Secretária Municipal de Saúde de Castanhal/PA

Decreto nº. 102/23

CRISTINA ANDRADE 
YOKOTE:31883745268

Assinado de forma digital por 
CRISTINA ANDRADE 
YOKOTE:31883745268 
Dados: 2023.04.20 15:05:31 -03'00'

mailto:licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br
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Ofício Nº 104/2023-FMS

Castanhal/PA, 20 de abril de 2023.

À
R C ZAGALLO MARQUES & CIALTDA
CNPJ: 83.929.976/0001-70
End.: Cj. Catalina Travessa 14, nº 182, Mangueirão.
CEP: 66.640-390 - Belém/PA

Assunto: SOLICITAÇÃO DEAUTORIZAÇÃO PARAADESÃO ÀATADE REGISTRO
DE PREÇOS, VINCULADAAO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 039/2022.

Prezados,

Com fulcro no art. 22, §1º do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, manifestamos,
o interesse do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL, localizado na Trav.
Cônego Leitão nº 1943, Centro, Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o número
05.121.991/0001-84, em aderir parcialmente a ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
Nº 039/2022, promovido pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMEIRIM, para a
“Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Medicamentos Comuns e de Controle
Especial, a fim de atender as necessidades a Secretaria Executiva de Saúde do Município de
Almeirim/PA”, de acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas no Edital do
Pregão Eletrônico SRP supracitado e seus anexos e conforme quantidades demonstradas em
quadro demonstrativo abaixo.

Item Descrição Und. Quant. Valor Unitário Valor Total
48 Haloperidol 5 mg/ml AMP 400 R$ 3,17 R$ 1.268,00
142 Cloridrato de Tramadol Inj 100

mg/2 ml
AMP 1500 R$ 2,85 R$ 4.275,00

146 Diazepan 10 mg CPR 5000 R$ 0,09 R$ 450,00
156 Fenobarbital Sol. Oral 4% 20 ml FR 1500 R$ 5,88 R$ 8.820,00
157 Fentanil inj 0,5 mg AMP 500 R$ 3,10 R$ 1.550,00
161 Haloperidol Gotas 20 ml FR 300 R$ 3,98 R$ 1.194,00
163 Imipramina 25 mg CPR 1000 R$ 0,52 R$ 520,00
178 Respiridona 1 mg CPR 3000 R$ 0,16 R$ 480,00
179 Respiridona 1 mg / ml FR 1200 R$ 13,01 R$15.612,00
180 Respiridona 2 mg CPR 4500 R$ 0,20 R$ 900,00
181 Respiridona 3 mg CPR 3500 R$ 0,26 R$ 910,00

Subtotal R$ 35.979,00
Pelo exposto, solicitamos à concordância quanto ao pleito, desde já agradecemos e

estamos à disposição para esclarecimentos e qualquer eventualidade, através do e-mail:
licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br.

Cordialmente,

CRISTINAANDRADE YOKOTE
Secretária Municipal de Saúde de Castanhal/PA

Decreto nº. 102/23

CRISTINA ANDRADE 
YOKOTE:31883745268

Assinado de forma digital por CRISTINA 
ANDRADE YOKOTE:31883745268 
Dados: 2023.04.20 15:06:35 -03'00'

mailto:licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br


 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 07.918.201/0001-11 

Ofício Nº 106/2023-FMS 

   Castanhal/PA, 28 de abril de 2023. 

 

Á  

Srª ELZA VITORINO DA SILVA FREITAS 

Secretária Municipal de Saúde de Almeirim /PA 

CNPJ 11.372.925/0001-80 

 

Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2022-SESPA. 

 

 

Prezada, 

 

Com fulcro no art. 22, §1º do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, manifestamos, 

o interesse do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL, localizado na Trav. Cônego 

Leitão nº 1943, Centro, Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o número 07.918.201/0001-11, em 

aderir parcialmente a ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO Nº 039/2022-SESPA, 

promovido pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMEIRIM, para a “Contratação de 

Pessoa Jurídica para Aquisição de Medicamentos Comuns e de Controle Especial, a fim de 

atender as necessidades a Secretaria Executiva de Saúde do Município de Almeirim/PA”, de 

acordo com as especificações, normas e condições estabelecidas no Edital do Pregão SRP 

supracitado e seus anexos e conforme quantidades demonstradas em quadro demonstrativo 

abaixo. 

 

Item Descrição Und. Quant. Valor Unitário Valor Total 

48  Haloperidol 5 mg/ml AMP 400 R$             3,17 R$     1.268,00 

130 Aitriptilina 25 mg  CPR 25000 R$             0,06 R$     1.500,00 

131 Biperideno 2 mg CPR 15000 R$             0,23 R$     3.450,00 

132 Carbamazepina 200 mg CPR 30000 R$             0,18 R$     5.400,00 

133 Carbamazepina 20 MG/ML 100ml susp. Oral. FR 2000 R$             9,50 R$  19.000,00 

134 Carbonato de Lítio 300 mg CPR 12500 R$             0,16 R$     2.000,00 

136 Clobazam 10 mg CPR 2500 R$             0,90 R$     2.250,00 

138 Clonazepan 2,5 mg/ml FR 1250 R$             3,52 R$     4.400,00 

139 Clonazepan 2 mg CPR 5000 R$             0,07 R$        350,00 

141 Cloridrato de Tramadol 50 mg CPR 3000 R$             0,20 R$        600,00 
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142 Cloridrato de Tramadol Inj 100 mg/2 ml AMP 1500 R$             2,85 R$     4.275,00 

143 Clorpromazina 100 mg CPR 2500 R$             0,27 R$        675,00 

144 Clorpromazina 25 mg  CPR 5000 R$             0,20 R$     1.000,00 

146 Diazepan 10 mg CPR 5000 R$ 0,09 R$        450,00 

147 Diazepan 10 mg AMP 1250 R$ 0,95 R$     1.187,50 

148 Diazepan 5 mg CPR 10000 R$ 0,06 R$        600,00 

149 Diazepan 5 mg inj AMP 2000 R$ 0,96 R$     1.920,00 

151 Escitalopran 20 mg CPR 4500 R$ 0,45 R$     2.025,00 

152 Fenitoina 100 mg CPR 5000 R$ 0,10 R$        500,00 

153 Fenitoina injetável (hidantal) AMP 1000 R$ 3,00 R$     3.000,00 

154 Fenobarbital 100 mg CPR 18000 R$ 0,18 R$     3.240,00 

156 Fenobarbital Sol. Oral 4% 20 ml FR 1500 R$ 5,88 R$     8.820,00 

157 Fentanil inj 0,5 mg AMP 500 R$ 3,10 R$     1.550,00 

158 Fluoxetina 20 mg CPR 6000 R$ 0,09 R$        540,00 

160 Haloperidol 5 mg CPR 3000 R$ 0,24 R$        720,00 

161 Haloperidol Gotas 20 ml FR 300 R$ 3,98 R$     1.194,00 

163 Imipramina 25 mg CPR 1000 R$ 0,52 R$        520,00 

166 Levedopa + Benserazida 100 mg + 25 mg CPR 3500 R$ 1,60 R$     5.600,00 

167 Levedopa + Benserazida 200 mg + 50 mg CPR 2500 R$ 3,00 R$     7.500,00 

169 Levomepromazina 100 mg CPR 2500 R$ 0,62 R$     1.550,00 

170 Levomepromazina 25 mg CPR 3500 R$ 0,40 R$     1.400,00 

171 Levomepromazina 40 mg/ml FR 600 R$ 9,50 R$     5.700,00 

173 Morfina 10 ml  AMP 750 R$ 3,98 R$     2.985,00 

174 Oxcarbamazepina 300 mg CPR 2000 R$ 1,12 R$     2.240,00 

175 Oxcarbamazepina 600 mg CPR 2500 R$ 2,00 R$     5.000,00 

178 Respiridona 1 mg CPR 3000 R$ 0,16 R$        480,00 

179 Respiridona 1 mg / ml FR 1200 R$ 13,01 R$  15.612,00 

180 Respiridona 2 mg CPR 4500 R$ 0,20 R$        900,00 

181 Respiridona 3 mg CPR 3500 R$ 0,26 R$        910,00 
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185 Topiramato 25 mg CPR 1500 R$ 0,20 R$        300,00 

186 Valpoatro de Sódio 250 mg CPR 2500 R$ 0,70 R$       1.750,00 

187 Valpoatro de Sódio 250 mg CPR 2500 R$ 1,05 R$       2.625,00 

SUBTOTAL R$  126.986,50 

  

Pelo exposto, solicitamos à concordância quanto ao pleito, desde já agradecemos e 

estamos à disposição para esclarecimentos e qualquer eventualidade, através do e-mail: 

licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br 

 Cordialmente, 

 

 

CRISTINA ANDRADE YOKOTE 

Secretária Municipal de Saúde de Castanhal/PA-Interina 

Decreto nº. 102/23 
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